
31.12.2023Sestavený ke dni

Závěrečný účet za rok 2023
Obec Drahov

Obsah závěrečného účtu

Údaje o organizaci

Název
Adresa

IČO
Právní forma

Obec Drahov
Drahov 15
391 81

00512583
Obec

Kontaktní údaje

Telefon 739661983
E-mail martanova@finech.cz

Plnění rozpočtu dle tříd 1

Porovnání aktivních a pasivních účtů 4

Porovnání nákladových a výnosových účtů 6

Majetek 8

Porovnání příjmů a výdajů dle tříd 9

Měsíční stav finančních prostředků 10

Porovnání běžných a kapitálových výdajů 11

Porovnání příjmů a výdajů 12

Porovnání plnění sdílených daní 13

Daňové příjmy - vybrané položky 14

Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu 15

Vyúčtování finančních vztahů k ostatním rozpočtům veřejné úrovně 16

Zpráva o přezkumu hospodaření obce za rok 2023 17

Strana



Obec Drahov, IČO 00512583 KEO4 1.12.14 UR011

Plnění rozpočtu dle tříd

12/2023Za období:

Bez návrhu rozpočtových změn

Příjmy

Skutečnost
Rozpočet

schválený1Třída %DAŇOVÉ PŘÍJMY
Rozpočet
upravený % Rozdíl

1111 Příjem z daně z příjmů fyzických osob placené plátci 583 910,46 450 000,00 583 910,46129,76 100,00 0,00

1112 Příjem z daně z příjmů fyzických osob placené poplatníky 48 727,57 40 000,00 48 727,57121,82 100,00 0,00

1113 Příjem z daně z příjmů fyzických osob vybírané srážkou podle 140 660,64 85 000,00 140 660,64165,48 100,00 0,00

1121 Příjem z daně z příjmů právnických osob 1 019 016,03 650 000,00 1 019 016,03156,77 100,00 0,00

1122 Příjem z daně z příjmů právnických osob v případech, kdy 107 160,00 530 000,00 107 160,0020,22 100,00 0,00

1211 Příjem z daně z přidané hodnoty 1 836 617,10 1 500 000,00 1 836 617,10122,44 100,00 0,00

1341 Příjem z poplatku ze psů 1 120,00 2 000,00 2 000,0056,00 56,00 880,00

1345 Příjem z poplatku za obecní systém odpadového hospodářství a 109 810,00 90 000,00 111 400,00122,01 98,57 1 590,00

1361 Příjem ze správních poplatků 150,00 500,00 500,0030,00 30,00 350,00

1381 Příjem z daně z hazardních her s výjimkou dílčí daně z technických 26 004,33 20 000,00 26 004,33130,02 100,00 0,00

1382 Příjem ze zrušeného odvodu z loterií a podobných her kromě odvodu 0,31 0,00 0,310,00 100,00 0,00

1511 Příjem z daně z nemovitých věcí 331 751,91 295 000,00 331 751,91112,46 100,00 0,00

Třída 1 DAŇOVÉ PŘÍJMY celkem: 114,81 2 820,0099,934 204 928,35 4 207 748,353 662 500,00

2Třída NEDAŇOVÉ PŘÍJMY
2111 Příjem z poskytování služeb, výrobků, prací, výkonů a práv 308 853,89 584 500,00 327 457,9852,84 94,32 18 604,09

2131 Příjem z pronájmu nebo pachtu pozemků 85 110,00 52 500,00 119 030,00162,11 71,50 33 920,00

2132 Příjem z pronájmu nebo pachtu ostatních nemovitých věcí a jejich 147 645,65 128 100,00 148 743,65115,26 99,26 1 098,00

2139 Ostatní příjmy z pronájmu nebo pachtu majetku 1 500,00 0,00 1 500,000,00 100,00 0,00

2324 Přijaté neinvestiční příspěvky a náhrady 17 229,22 0,00 17 229,220,00 100,00 0,00

2329 Ostatní nedaňové příjmy jinde nezařazené 154 118,21 85 000,00 228 236,45181,32 67,53 74 118,24

Třída 2 NEDAŇOVÉ PŘÍJMY celkem: 84,04 127 740,3384,83714 456,97 842 197,30850 100,00

4Třída PŘIJATÉ TRANSFERY
4111 Neinvestiční přijaté transfery z všeobecné pokladní správy státního 37 000,00 0,00 37 000,000,00 100,00 0,00

4112 Neinvestiční přijaté transfery ze státního rozpočtu v rámci souhrnného 74 900,00 71 000,00 74 900,00105,49 100,00 0,00

4116 Ostatní neinvestiční přijaté transfery ze státního rozpočtu 21 200,00 0,00 21 200,000,00 100,00 0,00

4122 Neinvestiční přijaté transfery od krajů 8 000,00 8 000,00 8 000,00100,00 100,00 0,00

4131 Převody z vlastních fondů podnikatelské činnosti 0,00 300 000,00 219 088,650,00 0,00 219 088,65

4134 Převody z rozpočtových účtů 889 527,00 236 000,00 889 527,00376,92 100,00 0,00

4140 Převody z vlastních fondů přes rok 10 000,00 0,00 10 000,000,00 100,00 0,00

Třída 4 PŘIJATÉ TRANSFERY celkem: 169,21 219 088,6582,611 040 627,00 1 259 715,65615 000,00

Příjmy celkem: 116,23 349 648,9894,465 960 012,32 6 309 661,305 127 600,00

strana 1Závěrečný účet za rok 2023



Obec Drahov, IČO 00512583 KEO4 1.12.14 UR011

Plnění rozpočtu dle tříd

Bez návrhu rozpočtových změn

Výdaje

Skutečnost
Rozpočet

schválený5Třída %BĚŽNÉ VÝDAJE
Rozpočet
upravený % Rozdíl

5011 Platy zaměstnanců v pracovním poměru vyjma zaměstnanců na 15 292,00 0,00 15 292,000,00 100,00 0,00

5021 Ostatní osobní výdaje 232 008,40 164 600,00 246 775,61140,95 94,02 14 767,21

5023 Odměny členů zastupitelstev obcí a krajů 551 065,60 550 000,00 551 065,60100,19 100,00 0,00

5031 Povinné pojistné na sociální zabezpečení a příspěvek na státní 3 439,00 0,00 3 439,000,00 100,00 0,00

5032 Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění 51 152,00 50 000,00 51 248,00102,30 99,81 96,00

5038 Pojistné na zákonné pojištění odpovědnosti zaměstnavatele za škodu 100,00 0,00 200,000,00 50,00 100,00

5134 Prádlo, oděv a obuv s výjimkou ochranných pomůcek 1 422,96 0,00 1 422,960,00 100,00 0,00

5136 Knihy a obdobné listinné informační prostředky 1 244,00 4 000,00 4 000,0031,10 31,10 2 756,00

5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 127 647,00 75 000,00 250 328,01170,20 50,99 122 681,01

5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 76 199,07 260 500,00 289 226,5929,25 26,35 213 027,52

5151 Studená voda včetně stočného a úplaty za odvod dešťových vod 6 749,00 6 000,00 8 078,00112,48 83,55 1 329,00

5154 Elektrická energie 330 946,25 330 000,00 537 569,37100,29 61,56 206 623,12

5156 Pohonné hmoty a maziva 11 930,00 28 000,00 28 000,0042,61 42,61 16 070,00

5161 Poštovní služby 1 671,00 5 000,00 4 892,0033,42 34,16 3 221,00

5162 Služby elektronických komunikací 3 618,00 0,00 3 618,000,00 100,00 0,00

5163 Služby peněžních ústavů 42 172,60 55 500,00 64 741,0075,99 65,14 22 568,40

5164 Nájemné 22 000,00 0,00 22 000,000,00 100,00 0,00

5165 Zemědělské pachtovné 0,00 12 000,00 0,000,00 0,00 0,00

5166 Konzultační, poradenské a právní služby 0,00 30 000,00 19 516,200,00 0,00 19 516,20

5167 Služby školení a vzdělávání 3 500,00 3 000,00 3 500,00116,67 100,00 0,00

5168 Zpracování dat a služby související s informačními a komunikačními 40 571,40 0,00 40 571,400,00 100,00 0,00

5169 Nákup ostatních služeb 947 469,99 1 891 000,00 1 799 738,6250,10 52,64 852 268,63

5171 Opravy a udržování 153 374,32 250 000,00 314 783,1461,35 48,72 161 408,82

5175 Pohoštění 25 656,00 20 000,00 32 703,00128,28 78,45 7 047,00

5194 Výdaje na věcné dary 4 461,00 25 000,00 29 500,0017,84 15,12 25 039,00

5221 Neinvestiční transfery fundacím, ústavům a obecně prospěšným 5 000,00 5 000,00 5 000,00100,00 100,00 0,00

5222 Neinvestiční transfery spolkům 7 000,00 6 000,00 7 000,00116,67 100,00 0,00

5321 Neinvestiční transfery obcím 700,00 0,00 700,000,00 100,00 0,00

5329 Ostatní neinvestiční transfery rozpočtům územní úrovně 4 600,00 6 000,00 9 900,0076,67 46,46 5 300,00

5341 Převody vlastním fondům podnikatelské činnosti 300 000,00 300 000,00 300 000,00100,00 100,00 0,00

5345 Převody vlastním rozpočtovým účtům 159 375,00 85 000,00 159 375,00187,50 100,00 0,00

5348 Převody do vlastní pokladny 580 000,00 0,00 580 000,000,00 100,00 0,00

5349 Ostatní převody vlastním fondům 150 152,00 151 000,00 150 152,0099,44 100,00 0,00

5350 Převody do vlastních fondů přes rok 10 000,00 0,00 10 000,000,00 100,00 0,00

5362 Platby daní státnímu rozpočtu 2 491,00 1 000,00 2 491,00249,10 100,00 0,00

5364 Vratky transferů poskytnutých z veřejných rozpočtů 24 982,00 10 000,00 24 982,00249,82 100,00 0,00

5365 Platby daní krajům, obcím a státním fondům 107 160,00 0,00 107 160,000,00 100,00 0,00

5903 Rezerva na krizová opatření 0,00 5 000,00 5 000,000,00 0,00 5 000,00

5909 Ostatní neinvestiční výdaje jinde nezařazené 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

Třída 5 BĚŽNÉ VÝDAJE celkem: 92,53 1 678 818,9170,464 005 149,59 5 683 968,504 328 600,00

6Třída KAPITÁLOVÉ VÝDAJE
6121 Stavby 47 000,00 729 000,00 652 244,566,45 7,21 605 244,56

6122 Stroje, přístroje a zařízení 49 600,00 70 000,00 63 280,0070,86 78,38 13 680,00

Třída 6 KAPITÁLOVÉ VÝDAJE celkem: 12,09 618 924,5613,5096 600,00 715 524,56799 000,00

Výdaje celkem: 79,99 2 297 743,4764,094 101 749,59 6 399 493,065 127 600,00

strana 2Závěrečný účet za rok 2023



Obec Drahov, IČO 00512583 KEO4 1.12.14 UR011

Plnění rozpočtu dle tříd

Bez návrhu rozpočtových změn

Financování

Skutečnost
Rozpočet

schválený8Třída %FINANCOVÁNÍ
Rozpočet
upravený % Rozdíl

8115 Změny stavu krátkodobých prostředků na bankovních účtech kromě -1 858 262,73 0,00 89 831,760,00 -2 068,6 1 948 094,49

Třída 8 FINANCOVÁNÍ celkem: 0,00 1 948 094,49-2 068,6-1 858 262,73 89 831,760,00

Financování celkem: 0,00 1 948 094,49-2 068,6-1 858 262,73 89 831,760,00

strana 3Závěrečný účet za rok 2023



Obec Drahov, IČO 00512583 KEO4 1.12.14 UC500

Porovnání aktivních a pasivních účtů

Období: 12/2023

SU Název 2021 2022 2023

Aktivní účty

018 Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 0,00 135 885,00 135 885,00
019 Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 0,00 533 960,00 533 960,00
021 Stavby 0,00 33 787 898,44 33 787 898,44
022 Samostatné hmotné movité věci a soubor hmotných movitých věcí 0,00 977 996,80 1 074 596,80
028 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 0,00 944 333,22 1 119 678,22
031 Pozemky 0,00 5 823 242,50 5 823 242,50
041 Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek 0,00 567 490,00 567 490,00
042 Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 0,00 80 000,00 80 000,00
078 Oprávky k drobnému dlouhodobému nehmotnému majetku 0,00 -135 885,00 -135 885,00
079 Oprávky k ostatnímu dlouhodobému nehmotnému majetku 0,00 -104 939,00 -114 971,00
081 Oprávky ke stavbám 0,00 -6 637 332,00 -7 139 393,00
082 Oprávky k samostatným hmotným movitým věcem a souborům hmotných 0,00 -490 541,00 -563 559,00
088 Oprávky k drobnému dlouhodobému hmotnému majetku 0,00 -944 333,22 -1 119 678,22
132 Zboží na skladě 0,00 0,00 119 570,00
194 Opravné položky k odběratelům 0,00 -2 883,00 0,00
231 Základní běžný účet územních samosprávných celků 0,00 12 368 078,38 14 104 978,11
236 Běžné účty fondů územních samosprávných celků 0,00 1 241 672,03 1 391 824,03
241 Běžný účet 0,00 0,00 263 944,20
261 Pokladna 0,00 43 170,00 14 381,00
311 Odběratelé 0,00 10 370,56 0,00
314 Krátkodobé poskytnuté zálohy 0,00 199 200,00 189 060,00
315 Jiné pohledávky z hlavní činnosti 0,00 5 400,00 8 390,00
377 Ostatní krátkodobé pohledávky 0,00 26 757,00 0,00
381 Náklady příštích období 0,00 0,00 444,00
388 Dohadné účty aktivní 0,00 299 302,00 41 450,00

strana 4Závěrečný účet za rok 2023



Obec Drahov, IČO 00512583 KEO4 1.12.14 UC500

Porovnání aktivních a pasivních účtů

Období: 12/2023

SU Název 2021 2022 2023

Pasivní účty

321 Dodavatelé 0,00 12 760,00 10 384,94
324 Krátkodobé přijaté zálohy 0,00 52 003,25 10 500,00
331 Zaměstnanci 0,00 72 618,00 69 436,00
336 Sociální zabezpečení 0,00 4 341,00 6 258,00
337 Zdravotní pojištění 0,00 8 090,00 8 917,00
342 Ostatní daně, poplatky a jiná obdobná peněžní plnění 0,00 11 650,00 9 300,00
343 Daň z přidané hodnoty 0,00 991,00 0,00
374 Krátkodobé přijaté zálohy na transfery 0,00 77 824,00 37 000,00
378 Ostatní krátkodobé závazky 0,00 26 632,10 2 747,00
389 Dohadné účty pasivní 0,00 458 840,00 181 000,00
401 Jmění účetní jednotky 0,00 15 792 189,59 15 642 037,59
403 Transfery na pořízení dlouhodobého majetku 0,00 17 396 577,53 17 019 316,13
406 Oceňovací rozdíly při prvotním použití metody 0,00 -3 779 625,75 -3 779 625,75
419 Ostatní fondy 0,00 1 241 672,03 1 391 824,03
432 Výsledek hospodaření předcházejícího účetních období 0,00 14 649 018,94 17 352 279,96

strana 5Závěrečný účet za rok 2023



Obec Drahov, IČO 00512583 KEO4 1.12.14 UC501

Porovnání nákladových a výnosových účtů

Období: 12/2023

SU Název 2021 2022 2023

Nákladové účty

501 Spotřeba materiálu 0,00 67 727,79 131 506,69
502 Spotřeba energie 0,00 309 045,00 349 625,79
504 Prodané zboží 0,00 170 460,88 408 545,50
511 Opravy a udržování 0,00 144 570,29 169 222,19
513 Náklady na reprezentaci 0,00 16 897,00 23 991,00
518 Ostatní služby 0,00 1 188 506,91 785 731,94
521 Mzdové náklady 0,00 801 877,00 1 032 184,00
524 Zákonné sociální pojištění 0,00 97 372,00 111 791,00
525 Jiné sociální pojištění 0,00 175,00 697,00
538 Jiné daně a poplatky 0,00 1 000,00 1 500,00
543 Dary a jiná bezúplatná předání 0,00 11 497,00 9 461,00
549 Ostatní náklady z činnosti 0,00 47 920,40 40 741,00
551 Odpisy dlouhodobého majetku 0,00 565 019,00 585 111,00
556 Tvorba a zúčtování opravných položek 0,00 2 883,00 -2 883,00
558 Náklady z drobného dlouhodobého majetku 0,00 203 364,75 133 076,00
572 Náklady vybraných místních vládních institucí na transfery 0,00 32 317,00 7 000,00
591 Daň z příjmů 0,00 666 140,00 107 160,00

strana 6Závěrečný účet za rok 2023



Obec Drahov, IČO 00512583 KEO4 1.12.14 UC501

Porovnání nákladových a výnosových účtů

Období: 12/2023

SU Název 2021 2022 2023

Výnosové účty

601 Výnosy z prodeje vlastních výrobků 0,00 1 348 291,27 267 475,98
602 Výnosy z prodeje služeb 0,00 134 161,41 72 992,56
603 Výnosy z pronájmu 0,00 356 537,99 128 514,90
604 Výnosy z prodaného zboží 0,00 180 419,90 904 062,00
605 Výnosy ze správních poplatků 0,00 500,00 150,00
606 Výnosy z místních poplatků 0,00 93 550,00 113 920,00
609 Jiné výnosy z vlastních výkonů 0,00 597,60 0,00
643 Výnosy z vyřazených pohledávek 0,00 0,00 5 766,00
649 Ostatní výnosy z činnosti 0,00 68 394,18 2 427,10
672 Výnosy vybraných místních vládních institucí z transferů 0,00 577 626,96 527 235,40
681 Výnosy ze sdílené daně z příjmů fyzických osob 0,00 945 532,66 773 298,67
682 Výnosy ze sdílené daně z příjmů právnických osob 0,00 1 457 864,38 1 225 132,33
684 Výnosy ze sdílené daně z přidané hodnoty 0,00 1 507 047,98 1 737 660,80
686 Výnosy ze sdílených majetkových daní 0,00 334 147,88 331 751,91
688 Výnosy z ostatních sdílených daní a poplatků 0,00 25 361,83 26 004,64

strana 7Závěrečný účet za rok 2023



Obec Drahov, IČO 00512583 KEO4 1.12.14 UC503

Majetek

Období: 12/2023

Název majetkového účtu Počáteční stav k 1.1.
Změna stavu

(přírůstek+/úbytek-) Konečný stav k 31.12

Dlouhodobý nehmotný majetek
Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 135 885,00 0,00 135 885,00
Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 533 960,00 0,00 533 960,00

Dlouhodobý hmotný majetek odepisovaný
Stavby 33 787 898,44 0,00 33 787 898,44
Samostatné hmotné movité věci a soubor hmotných movitých věcí 977 996,80 96 600,00 1 074 596,80
Drobný dlouhodobý hmotný majetek 944 333,22 175 345,00 1 119 678,22

Dlouhodobý hmotný majetek neodepisovaný
Pozemky 5 823 242,50 0,00 5 823 242,50

Nedokončený a pořizovaný dlouhodobý majetek
Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek 567 490,00 0,00 567 490,00
Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 80 000,00 0,00 80 000,00

Oprávky k dlouhodobému nehmotnému majetku
Oprávky k drobnému dlouhodobému nehmotnému majetku -135 885,00 0,00 -135 885,00
Oprávky k ostatnímu dlouhodobému nehmotnému majetku -104 939,00 -10 032,00 -114 971,00

Oprávky k dlouhodobému hmotnému majetku
Oprávky ke stavbám -6 637 332,00 -502 061,00 -7 139 393,00
Oprávky k samostatným hmotným movitým věcem a souborům hmotných -490 541,00 -73 018,00 -563 559,00
Oprávky k drobnému dlouhodobému hmotnému majetku -944 333,22 -175 345,00 -1 119 678,22

Zboží a ostatní zásoby
Zboží na skladě 0,00 119 570,00 119 570,00

strana 8Závěrečný účet za rok 2023



Obec Drahov, IČO 00512583 KEO4 1.12.14 UR050

Porovnání příjmů a výdajů dle tříd

Třída 2021 2022 2023

Příjmy
1 DAŇOVÉ PŘÍJMY 0,00 4 359 202,33 4 204 928,35
2 NEDAŇOVÉ PŘÍJMY 0,00 2 884 098,56 714 456,97
4 PŘIJATÉ TRANSFERY 0,00 1 064 376,90 1 040 627,00

5 960 012,32Příjmy celkem 0,00 8 307 677,79

Výdaje
5 BĚŽNÉ VÝDAJE 0,00 4 915 061,09 4 005 149,59
6 KAPITÁLOVÉ VÝDAJE 0,00 608 926,80 96 600,00

4 101 749,59Výdaje celkem 0,00 5 523 987,89

strana 9Závěrečný účet za rok 2023



Obec Drahov, IČO 00512583 KEO4 1.12.14 UC504

Měsíční stav finančních prostředků

Období: 12/2023

Měsíc Základní běžný účet Pokladna

Leden 12 115 868,71 45 011,00

Únor 12 231 118,59 4 309,00

Březen 12 315 033,28 78 492,00

Duben 12 328 595,65 54 223,00

Květen 12 334 223,85 47 040,00

Červen 12 773 455,47 45 134,00

Červenec 13 239 770,77 87 910,00

Srpen 13 485 856,29 93 308,00

Září 13 554 871,79 108 423,00

Říjen 13 671 037,40 105 060,00

Listopad 13 746 191,53 58 155,00

Prosinec 14 104 978,11 14 381,00

strana 10Závěrečný účet za rok 2023



Obec Drahov, IČO 00512583 KEO4 1.12.14 UR052

Porovnání běžných a kapitálových výdajů

Období: 12/2023

Měsíc Běžné výdaje
5XXX

Kapitálové výdaje
6XXX

Leden 714 690,44 0,00

Únor 211 875,48 0,00

Březen 426 096,02 0,00

Duben 278 574,59 49 600,00

Květen 337 053,49 0,00

Červen 410 686,33 0,00

Červenec 216 730,56 0,00

Srpen 265 124,26 0,00

Září 283 246,18 0,00

Říjen 216 698,09 0,00

Listopad 300 370,87 0,00

Prosinec 344 003,28 47 000,00

4 005 149,59 96 600,00CELKEM

strana 11Závěrečný účet za rok 2023



Obec Drahov, IČO 00512583 KEO4 1.12.14 UR053

Porovnání příjmů a výdajů

Období: 12/2023

Měsíc Příjmy Výdaje

Leden 582 287,77 714 690,44

Únor 317 997,36 211 875,48

Březen 553 464,71 426 096,02

Duben 303 282,96 328 174,59

Květen 343 690,69 337 053,49

Červen 841 687,95 410 686,33

Červenec 685 256,86 216 730,56

Srpen 518 320,78 265 124,26

Září 352 530,68 283 246,18

Říjen 337 236,70 216 698,09

Listopad 380 096,00 300 370,87

Prosinec 744 159,86 391 003,28

5 960 012,32 4 101 749,59CELKEM

strana 12Závěrečný účet za rok 2023



Obec Drahov, IČO 00512583 KEO4 1.12.14 UR051

Porovnání plnění sdílených daní

Měsíc 2021 2022 2023

Leden 0,00 210 159,76 252 841,10

Únor 0,00 218 474,33 255 037,69

Březen 0,00 891 409,36 413 286,06

Duben 0,00 183 117,15 198 655,66

Květen 0,00 238 517,72 272 985,71

Červen 0,00 292 527,88 342 461,18

Červenec 0,00 414 554,67 559 324,15

Srpen 0,00 232 186,95 258 528,69

Září 0,00 368 011,59 271 382,58

Říjen 0,00 221 835,13 201 516,40

Listopad 0,00 273 837,65 280 675,45

Prosinec 0,00 362 437,83 429 397,13

0,00 3 907 070,02CELKEM 3 736 091,80

strana 13Závěrečný účet za rok 2023



Obec Drahov, IČO 00512583 KEO4 1.12.14 UR012

Daňové příjmy - vybrané položky

12/2023Za období:
Bez návrhu rozpočtových změn

Položky Skutečnost
Rozpočet
schválený

Rozpočet
upravený% % Rozdíl

Sdílené daně ( Pol:11XX - 12XX ) 3 736 091,80 3 255 000,00 114,78 3 736 091,80 100,00 0,00
Místní poplatky ( Pol:133X - 134X ) 110 930,00 92 000,00 120,58 113 400,00 97,82 2 470,00
Správní poplatky ( Pol:136X ) 150,00 500,00 30,00 500,00 30,00 350,00
Daň z nemovitosti ( Pol:1511 ) 331 751,91 295 000,00 112,46 331 751,91 100,00 0,00

strana 14Závěrečný účet za rok 2023



Obec Drahov, IČO 00512583 KEO4 1.12.14 UR056

Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu

Období 2023

Neinvestiční transfery

UZ Poskytovatel
Poskytnuto k

31.12.Název Použito k 31.12.
Vratka v průběhu

roku
Vratka při fin.

vypořádání
29031 MZe ČR Národní plán obnovy – neinvestice 21 200,00 0,00 0,00 0,00

98008 VPS Účelové dotace na výdaje spojené s volbou 37 000,00 31 450,00 0,00 0,00

Celkem 58 200,00 31 450,00 0,00 0,00

0,00Transfery celkem 58 200,00 0,0031 450,00

strana 15Závěrečný účet za rok 2023



Obec Drahov, IČO 00512583 KEO4 1.12.14 UR057

Vyúčtování finančních vztahů k ostatním rozpočtům veřejné úrovně

Období 2023

Neinvestiční transfery

UZ
Poskytnuto k

31.12.Název Použito k 31.12.
Vratka v průběhu

roku
Vratka při fin.

vypořádání
Neinvestiční přijaté transfery ze státního rozpočtu v rámci 74 900,00 0,00 0,00 0,004112

00481 Neinvestiční přijaté transfery od krajů 8 000,00 0,00 0,00 0,004122

Celkem 82 900,00 0,00 0,00 0,00

Pol

Transfery celkem 0,000,000,0082 900,00

strana 16Závěrečný účet za rok 2023



 

KRAJSKÝ ÚŘAD                                                                                                          
JIHOČESKÝ KRAJ    
Odbor ekonomický 
Oddělení přezkumu a metodiky hospodaření obcí 
U Zimního stadionu 1952/2 
370 76  České Budějovice 

 

identifikátor DS:  kdib3rr tel:  386 720 111 IČ:  70890650 
e-podatelna:  posta@kraj-jihocesky.cz fax:  386 359 069 DIČ:  CZ70890650 
  Stránka 1 z 11 
 

 

 

    KUCBX01BST8D 
                                                                  KUCBX01BST8D 

 

 
 
 
 

Z p r á v a  o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2023 

obce Drahov, IČO 00512583 
 
 

 
Přezkoumání bylo vykonáno v sídle územního celku ve dnech:  
28.08.2023 jako dílčí přezkoumání 
25.03.2024 jako konečné přezkoumání 
 
Přezkoumání hospodaření obce Drahov za rok 2023 ve smyslu ustanovení § 42 zákona č. 128/2000 Sb., 
o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a v souladu se zákonem č. 420/2004 Sb., 
o přezkoumávání hospodaření územních samosprávných celků a dobrovolných svazků obcí, ve znění 
pozdějších předpisů, bylo zahájeno dne 24.07.2023 Krajským úřadem Jihočeského kraje 
doručením písemného oznámení. 

 
 

Přezkoumané období od 01.01.2023 do 31.12.2023. 

 

Přezkoumání vykonala: 

 - kontrolorka pověřená řízením přezkoumání: Ing. Jitka Rozboudová 
 
 
 
 
Pověření k přezkoumání podle § 5 zákona č. 420/2004 Sb. a § 4 a § 6 zákona č. 255/2012 Sb. 
vydal Krajský úřad Jihočeského kraje pod č. 481/2023/OEKO-PŘ dne 19.07.2023.   
 
 
Přezkoumání bylo vykonáno výběrovým způsobem. 

 

Při přezkoumání poskytli součinnost:  Ing. František Havlíček - starosta 

 Bc. Soňa Martanová - účetní 
             

 
 
 
 

Spisová značka: OEKO-PŘ 54290/2023/evpa 
Číslo jednací: KUJCK 41350/2024 
 

     
 

Závěrečný účet za rok 2023 strana 17



Č. j.: KUJCK 41350/2024 
 

Sp. zn.: OEKO-PŘ 54290/2023/evpa 

 

identifikátor DS:  kdib3rr tel:  386 720 111 IČ:  70890650 
e-podatelna:  posta@kraj-jihocesky.cz fax:  386 359 069 DIČ:  CZ70890650 
  Stránka 2 z 11 
 
 

Předmět přezkoumání: 

Předmětem přezkoumání hospodaření jsou oblasti hospodaření uvedené v § 2 odst. 1 a 2 zákona 
č. 420/2004 Sb., posouzené podle hledisek uvedených v § 3 tohoto zákona. 

Při posuzování jednotlivých právních úkonů se vychází ze znění právních předpisů platných ke dni 
uskutečnění tohoto úkonu. 

Podle ustanovení § 2 odst. 3 zákona č. 420/2004 Sb. nebyly předmětem přezkoumání údaje, na které 
se vztahuje povinnost mlčenlivosti podle daňového řádu.  

Poslední kontrolní úkon, tj. ověření rozpočtové odpovědnosti, byl učiněn dne 25.03.2024. 

 
 
A.  Výsledek dílčích přezkoumání 
 
A.I.  Chyby a nedostatky napravené v průběhu dílčích přezkoumání za rok 2023 

Při přezkoumání hospodaření nebyly zjištěny takové chyby a nedostatky. 

 

A.II.  Chyby a nedostatky zjištěné při konečném přezkoumání za rok 2023 

➢ Přehled nenapravených chyb a nedostatků závažného charakteru podle ustanovení § 10 
odst. 3 písm. c) zákona č. 420/2004 Sb. (v členění podle ustanovení § 2 odst. 1 a 2 zákona 
č. 420/2004 Sb.): 

 

1. Ustanovení § 2 odst. 2 písm. h) účetnictví vedené územním celkem 

Porušení právního předpisu:  

Vyhláška č. 410/2009 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, 
ve znění pozdějších předpisů, pro některé vybrané účetní jednotky, ve znění pozdějších předpisů 
Ustanovení: § 65 

Charakteristika zjištěné chyby a nedostatku:  
Územní celek nedodržel postup tvorby a použití opravných položek. 

Popis zjištěné chyby a nedostatku:  
Kontrolou inventarizace účtu 315 Jiné pohledávky z hlavní činnosti se zůstatkem k 31.12.2023 ve výši 
8.390,00 Kč bylo dle přiloženého inventurního soupisu zjištěno, že jsou na tomto účtu evidovány 
neuhrazené pohledávky, které jsou více jak 90 dnů po splatnosti. K těmto neuhrazeným pohledávkám 
nebyly tvořeny opravné položky. Dle Vyhlášky č. 410/2009 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení 
zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, pro některé vybrané účetní jednotky, 
se v případě pohledávek považuje za významnou a tvoří se opravná položka ve výši 10 % za každých 
ukončených 90 dnů po splatnosti dané pohledávky. 

Nedostatek byl zjištěn při konečném přezkoumání hospodaření. 

 
 
 

Při přezkoumání hospodaření nebyly zjištěny chyby a nedostatky, které nemají závažnost 
nedostatků uvedených v ustanovení § 10 odst. 3 písm. c) zákona č. 420/2004 Sb. 

 

Závěrečný účet za rok 2023 strana 18



Č. j.: KUJCK 41350/2024 
 

Sp. zn.: OEKO-PŘ 54290/2023/evpa 

 

identifikátor DS:  kdib3rr tel:  386 720 111 IČ:  70890650 
e-podatelna:  posta@kraj-jihocesky.cz fax:  386 359 069 DIČ:  CZ70890650 
  Stránka 3 z 11 
 
 

B.  Oblasti přezkoumání, u kterých nebyly zjištěny chyby  
a nedostatky 

 
podle ustanovení § 10 odst. 3 písm. a) zákona č. 420/2004 Sb., které jsou uvedeny v členění podle 
ustanovení § 2 odst. 1 a 2 uvedeného zákona:  
 

1. Ustanovení § 2 odst. 1 písm. a) plnění příjmů a výdajů rozpočtu včetně peněžních operací, týkajících 
se rozpočtových prostředků  

- přezkoumán: Ano 

2. Ustanovení § 2 odst. 1 písm. b) finanční operace, týkající se tvorby a použití peněžních fondů  

- přezkoumán: Ano 
Územní celek má zřízen "Fond oprav" vodovod Val-Hamr-Drahov. 

3. Ustanovení § 2 odst. 1 písm. c) náklady a výnosy podnikatelské činnosti územního celku  

- přezkoumán: Ano 
Územní celek provozuje podnikatelskou činnost v oblasti pohostinství. 

4. Ustanovení § 2 odst. 1 písm. d) peněžní operace, týkající se sdružených prostředků vynakládaných 
na základě smlouvy mezi dvěma nebo více územními celky, anebo na základě smlouvy s jinými 
právnickými nebo fyzickými osobami  

- přezkoumán: Ano 
Územní celek neuzavřel smlouvu o sdružených prostředcích. 

5. Ustanovení § 2 odst. 1 písm. e) finanční operace, týkající se cizích zdrojů ve smyslu právních předpisů 
o účetnictví  

- přezkoumán: Ano 

6. Ustanovení § 2 odst. 1 písm. f) hospodaření a nakládání s prostředky poskytnutými z Národního fondu 
a s dalšími prostředky ze zahraničí poskytnutými na základě mezinárodních smluv  

- přezkoumán: Ano 

7. Ustanovení § 2 odst. 1 písm. g) vyúčtování a vypořádání finančních vztahů ke státnímu rozpočtu, 
k rozpočtům krajů, k rozpočtům obcí, k jiným rozpočtům, ke státním fondům a k dalším osobám  

- přezkoumán: Ano 

8. Ustanovení § 2 odst. 2 písm. a) nakládání a hospodaření s majetkem ve vlastnictví územního celku  

- přezkoumán: Ano 

9. Ustanovení § 2 odst. 2 písm. b) nakládání a hospodaření s majetkem státu, s nímž hospodaří územní 
celek  

- přezkoumán: Ano 
Územní celek nehospodaří s majetkem státu. 

10. Ustanovení § 2 odst. 2 písm. c) zadávání a uskutečňování veřejných zakázek, s výjimkou úkonů 
a postupů přezkoumaných orgánem dohledu podle zvláštního právního předpisu  

- přezkoumán: Ano 

11. Ustanovení § 2 odst. 2 písm. d) stav pohledávek a závazků a nakládání s nimi  

- přezkoumán: Ano 

12. Ustanovení § 2 odst. 2 písm. e) ručení za závazky fyzických a právnických osob  

- přezkoumán: Ano 
Územní celek neručí za závazky fyzických a právnických osob. 

 

 

Závěrečný účet za rok 2023 strana 19



Č. j.: KUJCK 41350/2024 
 

Sp. zn.: OEKO-PŘ 54290/2023/evpa 

 

identifikátor DS:  kdib3rr tel:  386 720 111 IČ:  70890650 
e-podatelna:  posta@kraj-jihocesky.cz fax:  386 359 069 DIČ:  CZ70890650 
  Stránka 4 z 11 
 
 

13. Ustanovení § 2 odst. 2 písm. f) zastavování movitých a nemovitých věcí ve prospěch třetích osob  

- přezkoumán: Ano 
Územní celek nemá zastavené movité a nemovité věci ve prospěch třetích osob. 

14. Ustanovení § 2 odst. 2 písm. g) zřizování věcných břemen k majetku územního celku  

- přezkoumán: Ano 
Územní celek za přezkoumávaný rok neuzavřel novou smlouvu o zřízení věcného břemene. 

15. Ustanovení § 2 odst. 2 písm. i) ověření poměru dluhu územního celku k průměru jeho příjmů za poslední 
4 rozpočtové roky podle právního předpisu upravujícího rozpočtovou odpovědnost  

- přezkoumán: Ano 
 

 

 

 

C.  Plnění opatření k odstranění nedostatků zjištěných 
v předchozích letech 

 
C.I.  Při přezkoumání hospodaření územního celku v předchozích letech 
byly zjištěny následující chyby a nedostatky: 

 

Charakteristika zjištěné chyby a nedostatku:  
Skutečný stav nebyl při dokladové inventuře ověřen podle inventarizačních evidencí. 

Popis zjištěné chyby a nedostatku:  

Kontrolou inventarizace účtu 388 - Dohadné účty aktivní ke dni 31.12.2020 bylo zjištěno, že zůstatek účtu 
nebyl při dokladové inventuře doložen doklady, na které lze tento zůstatek ověřit. 

Zjištěný nedostatek byl odstraněn.  
Název opatření:  ZO ze dne 18.04.2023 
Opatření splněno dne:  31.12.2023 
Popis plnění opatření: Přezkoumáním inventarizace účtu 388 k 31.12.2023 byl zjištěný zůstatek 
ve výši 41.450,00 Kč doložen doklady, které potvrzují správnost výše uvedené částky, tj. skutečný stav byl 
při dokladové inventuře ověřen podle inventarizačních evidencí. 
Opatření bylo splněno: Napraveno. 

 
Charakteristika zjištěné chyby a nedostatku:  
Skutečný stav nebyl při dokladové inventuře ověřen podle inventarizačních evidencí. 

Popis zjištěné chyby a nedostatku:  

Kontrolou inventarizace účtu 388 - Dohadné účty aktivní ke dni 31.12.2021 bylo zjištěno, že zůstatek účtu 
ve výši 208.880,75 Kč nebyl při dokladové inventuře doložen doklady, na které lze tento zůstatek ověřit. 

Zjištěný nedostatek byl odstraněn.  
Název opatření:  ZO ze dne 18.04.2023 
Opatření splněno dne:  31.12.2023 
Popis plnění opatření: Přezkoumáním inventarizace účtu 388 k 31.12.2023 byl zjištěný zůstatek 
ve výši 41.450,00 Kč doložen doklady, které potvrzují správnost výše uvedené částky, tj. skutečný stav byl 
při dokladové inventuře ověřen podle inventarizačních evidencí. 
Opatření bylo splněno: Napraveno. 

 

Závěrečný účet za rok 2023 strana 20



Č. j.: KUJCK 41350/2024 
 

Sp. zn.: OEKO-PŘ 54290/2023/evpa 

 

identifikátor DS:  kdib3rr tel:  386 720 111 IČ:  70890650 
e-podatelna:  posta@kraj-jihocesky.cz fax:  386 359 069 DIČ:  CZ70890650 
  Stránka 5 z 11 
 
 

 

Charakteristika zjištěné chyby a nedostatku:  
Skutečný stav nebyl při dokladové inventuře ověřen podle inventarizačních evidencí. 

Popis zjištěné chyby a nedostatku:  
Přezkoumáním inventarizace k 31. 12. 2022 účtu 388 (dohadné účty aktivní) bylo zjištěno, že vykázaný 
zůstatek ve výši 208.880,75 Kč nebyl při dokladové inventuře doložen doklady, na které lze tento zůstatek 
průkazně ověřit. 

Zjištěný nedostatek byl odstraněn.  
Název opatření:  ZO ze dne 18.04.2023 
Opatření splněno dne:  31.12.2023 
Popis plnění opatření: Přezkoumáním inventarizace účtu 388 k 31.12.2023 byl zjištěný zůstatek 
ve výši 41.450,00 Kč doložen doklady, které potvrzují správnost výše uvedené částky, tj. skutečný stav byl 
při dokladové inventuře ověřen podle inventarizačních evidencí. 
Opatření bylo splněno: Napraveno. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

Závěrečný účet za rok 2023 strana 21



Č. j.: KUJCK 41350/2024 
 

Sp. zn.: OEKO-PŘ 54290/2023/evpa 

 

identifikátor DS:  kdib3rr tel:  386 720 111 IČ:  70890650 
e-podatelna:  posta@kraj-jihocesky.cz fax:  386 359 069 DIČ:  CZ70890650 
  Stránka 6 z 11 
 
 

 

D.  Závěr z přezkoumání hospodaření za rok 2023 
 
 
D.I.  Při přezkoumání hospodaření obce za rok 2023 podle § 2 a § 3 zákona č. 420/2004 Sb.  

 byly zjištěny chyby a nedostatky uvedené v ustanovení § 10 odst. 3 písm. c) zákona 
č. 420/2004 Sb., a to: 
➢ Nedostatky, spočívající v neúplnosti, nesprávnosti nebo neprůkaznosti vedení účetnictví: 

- Územní celek nedodržel postup tvorby a použití opravných položek. 
 
 
D.II.  Upozornění na případná rizika, která lze dovodit ze zjištěných chyb a nedostatků, 

která mohou mít negativní dopad na hospodaření územního celku v budoucnu: 
Při přezkoumání hospodaření nebyla zjištěna žádná rizika, která by mohla mít negativní dopad  
na hospodaření územního celku v budoucnosti. 
 
 
D.III.  Poměrové ukazatele zjištěné při přezkoumání hospodaření: 
 
a) podíl pohledávek na rozpočtu územního celku  ...................................................  0,17 % 
b) podíl závazků na rozpočtu územního celku ........................................................  2,11 % 
c) podíl zastaveného majetku na celkovém majetku územního celku  ..........................  0 % 
 
 
D.IV.      Výrok o výši dluhu územního celku:  
 
Dluh územního celku nepřekročil 60 % průměru jeho příjmů za poslední 4 rozpočtové roky. 
Výše dluhu územního celku: 0,00 Kč 
60 % průměru jeho příjmů za poslední 4 rozpočtové roky: 3.567.375,26 Kč 
 
 
 
 
 
 
 
Vyhotovení zprávy: 
České Budějovice, dne: 26.03.2024 
 
 
 
Jméno a podpis kontrolorky zúčastněné na přezkoumání hospodaření: 
 
                       Ing. Jitka Rozboudová 

kontrolorka pověřená řízením přezkoumání 
 

 

 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 

  
 

Závěrečný účet za rok 2023 strana 22



Č. j.: KUJCK 41350/2024 
 

Sp. zn.: OEKO-PŘ 54290/2023/evpa 

 

identifikátor DS:  kdib3rr tel:  386 720 111 IČ:  70890650 
e-podatelna:  posta@kraj-jihocesky.cz fax:  386 359 069 DIČ:  CZ70890650 
  Stránka 7 z 11 
 
 

Informační doložka: 

 
Tato zpráva má pouze charakter návrhu zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření.  
 
K zjištěním uvedeným v návrhu zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření je možné podat ve lhůtě 15 dnů 
ode dne předání návrhu zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření písemné stanovisko, a to doručením 
kontrolorovi pověřenému řízením přezkoumání, který může v odůvodněném případě stanovit lhůtu delší. 
 
Návrh zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření se stává konečným zněním zprávy okamžikem marného 
uplynutí lhůty 15 dnů, stanovené pro podání písemného stanoviska k dotčeným zjištěním. 
 
Za den předání návrhu zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření je považován den jejího dodání  
do datové schránky územního celku. 
 

 

 
Poučení: 
 
Územní celek je dle § 13 odst. 1 písm. b) zákona č. 420/2004 Sb. povinen přijmout opatření k nápravě chyb 
a nedostatků uvedených ve zprávě o výsledku přezkoumání hospodaření a podat o tom písemnou informaci 
přezkoumávajícímu orgánu, a to nejpozději do 15 dnů po projednání této zprávy spolu se závěrečným účtem 
v orgánech územního celku. 
 
Územní celek je dle § 13 odst. 2 zákona č. 420/2004 Sb. povinen v informaci podle ustanovení § 13 odst. 1 
písm. b) téhož zákona uvést lhůtu, ve které podá příslušnému přezkoumávajícímu orgánu písemnou zprávu  
o plnění přijatých opatření a v této lhůtě příslušnému přezkoumávajícímu orgánu uvedenou zprávu zaslat. 
 
Nesplněním těchto povinností se územní celek dopustí přestupků podle ust. § 14 odst. 1 písm. b)  
nebo c) zákona č. 420/2004 Sb., když za tyto přestupky lze uložit územnímu celku dle ust. 14 odst. 2 
zmíněného zákona pokutu do výše 50.000 Kč, a dále přestupku podle ust. § 15 zákona 255/2012 Sb.,  
o kontrole (kontrolní řád) – nesplnění termínu podání písemné zprávy o plnění přijatých opatření, podle 
něhož lze za spáchaný přestupek uložit pokutu do výše 500.000 Kč. 
 
Orgány veřejné moci jsou v souladu se zákonem č. 300/2008 Sb., o elektronických úkonech a autorizované 
konverzi dokumentů, ve znění pozdějších předpisů, povinny doručovat orgánům veřejné moci 
prostřednictvím datové schránky. S odkazem na zákon č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru  
pro elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů, musí být dokumenty opatřeny kvalifikovaným 
elektronickým podpisem a kvalifikovaným elektronickým časovým razítkem.  
 
 
 

Závěrečný účet za rok 2023 strana 23



Č. j.: KUJCK 41350/2024 
 

Sp. zn.: OEKO-PŘ 54290/2023/evpa 

 

identifikátor DS:  kdib3rr tel:  386 720 111 IČ:  70890650 
e-podatelna:  posta@kraj-jihocesky.cz fax:  386 359 069 DIČ:  CZ70890650 
  Stránka 8 z 11 
 
 

Doklady a jiné materiály využité při přezkoumání: 
 
Návrh rozpočtu 

• na rok 2023 
• zveřejněn od 29.11.2022 do 19.12.2022 

Rozpočtová opatření 
• Pověření starosty k provádění rozpočtových opatření schváleno zastupitelstvem obce dne 27.11.2018 

(příjmy neomezeně, výdaje do 300 tis. na položku)   
• Rozpočtové opatření č. 1 schváleno starostou obce dne 10.01.2023, zveřejněno dne 08.02.2023 
• Rozpočtové opatření č. 2 schváleno starostou obce dne 21.02.2023, zveřejněno dne 20.03.2023 
• Rozpočtové opatření č. 3 schváleno starostou obce dne 13.03.2023, zveřejněno dne 12.04.2023 
• Rozpočtové opatření č. 4 schváleno starostou obce dne 18.04.2023, zveřejněno dne 12.05.2023 

Schválený rozpočet 
• na rok 
• schválen zastupitelstvem obce dne 15.12.2022 jako vyrovnaný 
• schválený rozpočet zveřejněn dne 19.12.2022 

Střednědobý výhled rozpočtu 
• Střednědobý výhled rozpočtu na období 2022 - 2023 
• schválen zastupitelstvem obce dne 17.12.2019 
• schválený střednědobý výhled rozpočtu zveřejněn dne 17.12.2019 
• Střednědobý výhled rozpočtu na období 2024 - 2025 
• návrh zveřejněn od 06.12.2020 do 22.12.2020 
• schválen zastupitelstvem obce dne 22.12.2020 
• schválený střednědobý výhled rozpočtu zveřejněn dne 22.12.2020 

Závěrečný účet 
• za rok 2022 
• návrh zveřejněn od 31.03.2023 do 02.05.2023  
• projednán a schválen zastupitelstvem obce dne 18.04.2023 včetně zprávy o výsledku přezkoumání 

hospodaření obce za rok 2022 s vyjádřením souhlasu s celoročním hospodařením obce, a to bez 
výhrad, přijata opatření k nápravě chyb a nedostatků uvedených ve zprávě o přezkoumání 
hospodaření 

• schválený závěrečný účet zveřejněn od 02.05.2023 
Faktura 

• FD č. 202303 ze dne vystavení 28.02.2023, za vybavení knihovny (dřevěný regál 6 ks, konferenční 
stůl, PC stůl), v celkové částce 68.244,00 Kč 

• předpis: účetní doklad č. 23-001-00023 ze dne 28.02.2023 
• zařazení na účet 028: vnitřní účetní doklad č. 23-007-00016 ze dne 28.02.2023 
• úhrada: výpis z účtu Komerční banka č 31, obrat ze dne 06.03.2023 ve výši 68.244,00 Kč  
• účetní doklad č. 23-801-00031 ze dne 06.03.2023, transakce č. 3 

Faktura 
• FD č. 230407 ze dne vystavení 05.04.2023.2023, za konstrukci sušáku požárních hadic, v celkové 

částce 49.600,00 Kč 
• předpis: účetní doklad č. 23-001-00042 ze dne 05.04.2023 
• zařazení na účet 022: vnitřní účetní doklad č. 23-007-00032 ze dne 05.04.2023 
• úhrada: výpis z účtu Komerční banka č 57, obrat ze dne 19.04.2023 ve výši 49.600,00 Kč 
• účetní doklad č. 23-801-00057 ze dne 19.04.2023, transakce č. 7 

Faktura 
• FD č. 43/2023 ze dne vystavení 10.05.2023, za těžební činnost, v celkové částce 106.376,00 Kč 
• předpis: účetní doklad č. 23-001-00068 ze dne 30.04.2023 
• úhrada: výpis z účtu Komerční banka č 74, obrat ze dne 26.05.2023 ve výši 106.376,00 Kč  
• účetní doklad č. 23-801-00074 ze dne 26.05.2023, transakce č. 6 

Faktura 
• FV č. 23--02-00004 ze dne vystavení 09.05.2023, prodej dřeva, v celkové částce 82.913,77 Kč 
• předpis: účetní doklad č. 23-002-00004 ze dne 09.05.2023 
• úhrada: výpis z účtu Komerční banka č 80, obrat ze dne 08.06.2023 ve výši 82.913,77 Kč  
• účetní doklad č. 23-801-00080 ze dne 08.06.2023, transakce č. 3 

 
 

Závěrečný účet za rok 2023 strana 24



Č. j.: KUJCK 41350/2024 
 

Sp. zn.: OEKO-PŘ 54290/2023/evpa 

 

identifikátor DS:  kdib3rr tel:  386 720 111 IČ:  70890650 
e-podatelna:  posta@kraj-jihocesky.cz fax:  386 359 069 DIČ:  CZ70890650 
  Stránka 9 z 11 
 
 

Faktura 
• Hospodářská činnost - faktura došlá 1114023658 ze dne 23.09.2023, za zboží do pohostinství, 

celkem za 5.100,00 Kč 
• předpis: účetní doklad č. 23-003-00041 ze dne 23.09.2023 
• úhrada: výdajový pokladní doklad č. 23-702-00227 ze dne 23.09.2023 

Hlavní kniha 
• za období 06/2023 

Hlavní kniha 
• za období 07/2023 

Hlavní kniha 
• za období 12/2024 

Inventurní soupis majetku a závazků 
• Plán inventur za účetní období 2023 ze dne 07.12.2023 
• Podpisové vzory pro inventarizaci za rok 2023 ze dne 07.12.2023 
• Zpráva k 31.12.2023 o výsledku inventarizace majetku a závazků ve správě obce Drahov 

k 31.01.2024, nebyly zjištěny rozdíly 
• Inventurní soupis účtu 018, 078 
• Inventurní soupis účtu 019, 079 
• Inventurní soupis účtu 022, 082: v roce 2023 pořízen sušák hasičských hadic, inv. č. 3159, 

PC 49.600,00 Kč, zařazen dne 05.04.2023, betlém, inv. č. 3167, PC 47.000,00 Kč, zařazen dne 
08.12.2023 

• Inventurní soupis účtu 028, 088 
• Inventurní soupis účtu 031: Výpis z katastru nemovitostí prokazující stav evidovaný k datu 

31.12.2023, k. ú. Drahov 
• Inventurní soupis účtu 231: výpis z účtu KB č. 12 ke dni 31.12.2023, výpis z účtu ČNB č. 22 ke dni 

29.12.2023 
• Inventurní soupis účtu 236: výpis z účtu KB č. 12 ke dni 31.12.2023 
• Inventurní soupis účtu 241: výpis z účtu KB č. 77 ke dni 31.12.2023 
• Inventurní soupis účtu 261: výčetky platidel k 31.12.2023 (pokladna hlavní a hospodářská činnost) 
• Inventurní soupis účtů 311, 314, 315, 321, 324, 331, 336, 337, 342, 374, 378 
• Inventurní soupis účtu 388 
• Inventurní soupis účtů 401, 403, 419  
• Inventurní soupis účtu 901, 902 

Kniha došlých faktur 
• Kniha došlých faktur: Dokladová řada 1 od čísla dokladu 23-001-00001 do čísla dokladu 23-001-

00097 v celkové hodnotě 946.033,96 Kč 
• Kniha došlých faktur - hospodářská činnost: Dokladová řada 3 od čísla dokladu 23-003-00001 

do čísla dokladu 23-003-00014 v celkové hodnotě 116.280,51 Kč 
Kniha odeslaných faktur 

• Kniha vydaných faktur: Dokladová řada 2 od čísla dokladu 23-002-00001 do čísla dokladu 23-002-
00012 v celkové hodnotě 285.508,39 Kč 

Pokladní doklad 
• Výdajový pokladní doklad č. 23-701-00069 ze dne 27.04.2023, za naftu do obecního automobilu 

částka 1.000 Kč 
• Výdajový pokladní doklad č. 23-701-00073 ze dne 04.05.2023, za výměnu pneu, částka 300 Kč 
• Výdajový pokladní doklad č. 23-701-00114 ze dne 18.07.2023, za hadice SDH Drahov (materiál), 

částka 3.063 Kč 
• Výdajový pokladní doklad č. 23-701-00118 ze dne 27.07.2023, za občerstvení na prázdninovou akci 

pro děti, částka 1.459 Kč 
• Příjmový pokladní doklad č. 23-701-00004 ze dne 06.01.2023, poplatek - odpad 2023, částka 500 Kč 
• Příjmový pokladní doklad č. 23-701-00005 ze dne 07.01.2023, nájemné, částka 1.500 Kč 

Pokladní kniha (deník) 
• Pokladní deník k 31.07.2023 - konečný stav ověřen na hlavní knihu analytickou za období 7/2023 

(261 0300) 
• Pokladní deník k 31.07.2023 (hospodářská činnost - pokladna pohostinství) - konečný stav ověřen 

na hlavní knihu analytickou za období 7/2023 (účet 261 001) 
Příloha rozvahy 

• k 30.06.2023 

Závěrečný účet za rok 2023 strana 25



Č. j.: KUJCK 41350/2024 
 

Sp. zn.: OEKO-PŘ 54290/2023/evpa 

 

identifikátor DS:  kdib3rr tel:  386 720 111 IČ:  70890650 
e-podatelna:  posta@kraj-jihocesky.cz fax:  386 359 069 DIČ:  CZ70890650 
  Stránka 10 z 11 
 
 

Příloha rozvahy 
• k 31.12.2023 

Rozvaha 
• k 30.06.2023 

Rozvaha 
• k 31.12.2023 

Účetnictví ostatní 
• Účetní závěrka obce za rok 2022 schválena zastupitelstvem obce dne 18.04.2023 
• Protokol o schválení účetní závěrky obce za rok 2022 ze dne 18.04.2023 
• Odesláno do CSUIS dne 11.05.2023 
• Účetní doklad č. 23-007-00033 ze dne 18.04.2023 - převedení výsledku hospodaření 

Účtový rozvrh 
• pro rok 2023 

Výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu 
• k 30.06.2023 

Výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu 
• k 31.12.2023 

Výkaz zisku a ztráty 
• k 30.06.2023 

Výkaz zisku a ztráty 
• k 31.12.2023 

Darovací smlouvy 
• Žádost o pokračování podpory - Linka bezpečí, z.s. 
• ZO dne 21.03.2023 - schválení finančního příspěvku ve výši 2.000 Kč 
• předpis: účetní doklad č. 23-007-00023 ze dne 21.03.2023 
• úhrada: výpis z účtu Komerční banka č. 40, obrat ze dne 22.03.2023 ve výši 2.000 Kč 
• účetní doklad č. 23-801-00040 ze dne 22.03.2023, transakce č. 8 

Smlouvy a další materiály k přijatým účelovým dotacím 
• Oznámení o poskytnutí dotace reg. č. 481-095/22 - My v tom Jihočechy nenecháme II 2022 
• neinvestiční dotace ve výši 8.000 Kč 
• poskytovatel: Jihočeský kraj 
• Výdajový pokladní doklad č. 22-701-00081 ze dne 07.12.2022 ve výši 16.000 Kč 
• vnitřní účetní doklad č. 22-007-00033 ze de 31.12.2022 - 4x darovací smlouva ze dne 07.12.2022 
• účetní doklad č. 22-007-00048 ze dne 31.12.2022 - zaúčtování dohadné položky 
• Smlouva o poskytnutí dotace SDO/OEZI/130/23 ze dne 29.05.2023 (ve výši 8.000 Kč) 
• Oznámení o vyúčtování dotace ze dne 02.06.2023 
• vnitřní účetní doklad č. 23-007-00055 ze dne 02.06.2023 - vyúčtování 
• příjem dotace: výpis z účtu Komerční banka č. 76, obrat ve výši 8.000 Kč ze dne 02.06.2023 
• účetní doklad č. 23-801-00076 ze dne 02.06.2023, transakce č. 1 

Dokumentace k veřejným zakázkám 
• Směrnice k zadávání veřejných zakázek malého rozsahu č. 01/2017, schválena v ZO dne 07.11.2017, 

účinnost od 01.12.2017 
• Dodatek č. 1 ke směrnici k zadávání veřejných zakázek malého rozsahu č. 01/2017, schválen v ZO 

dne 07.03.2023, změna bodu 4. Kategorie VZMR dle výše předpokládané hodnoty a předmětu plnění 
• profil zadavatele: https://nen.nipez.cz/profily-zadavatelu-platne/detail-profilu/ObecDrahov 
• pořízení sušáku požárních hadic 
• postup dle směrnice, dle čl. 5 a dodatku č. 1 - Zadávání zakázek I. kategorie (v předpokládané 

hodnotě 0,00 Kč - 299.999,00 Kč), přímý nákup, schvaluje starosta nebo místostarosta 
• Faktura došlá ze dne vystavení 0.04.2023, za sušák požárních hadic, celkem za 49.600,00 Kč 

včetně DPH 
• předpis (účet 042): účetní doklad č. 23-001-00042 ze dne 05.04.2023 
• zařazení do majetku (účet 022): účetní doklad č. 23-007-00032 ze dne 05.04.2023 
• úhrada: výpis z účtu KB č. 57, obrat ze dne 19.04.2023 ve výši 49.600,00 Kč, účetní doklad č. 23-

801-00057 ze dne 19.04.2023 
Informace o přijatých opatřeních (zák. 420/2004 Sb., 320/2001 Sb., apod.) 

• Přijetí opatření k nápravě zjištěných chyb a nedostatků, doručeno na KÚ Jihočeského kraje dne 
27.04.2023, uvedena lhůta 10.02.2024 pro zaslání zprávy o plnění přijatých opatření. 

 

Závěrečný účet za rok 2023 strana 26



Č. j.: KUJCK 41350/2024 
 

Sp. zn.: OEKO-PŘ 54290/2023/evpa 

 

identifikátor DS:  kdib3rr tel:  386 720 111 IČ:  70890650 
e-podatelna:  posta@kraj-jihocesky.cz fax:  386 359 069 DIČ:  CZ70890650 
  Stránka 11 z 11 
 
 

Vnitřní předpis a směrnice 
• Směrnice k zadávání veřejných zakázek malého rozsahu č. 01/2017, schválena v ZO dne 07.11.2017, 

účinnost od 01.12.2017 
• Dodatek č. 1 ke směrnici k zadávání veřejných zakázek malého rozsahu č. 01/2017, schválen v ZO 

dne 07.03.2023, změna bodu 4. Kategorie VZMR dle výše předpokládané hodnoty a předmětu plnění 
• Směrnice č. 1/2021 o účtování dlouhodobého drobného majetku ze dne 02.02.2021 

Zápisy z jednání zastupitelstva včetně usnesení 
• Zápis z jednání ZO ze dne 22.12.2020 - schválení střednědobého výhledu na roky 2024 - 2025 
• Zápis z jednání ZO ze dne 15.12.2022 - schválení rozpočtu obce na rok 2023 
• Zápis z jednání ZO ze dne 21.03.2023 - schválení finančního daru ve výši 2.000 Kč pro Linku 

bezpečí, z.s. 
• Zápis z jednání ZO ze dne 18.04.2023 - schválení závěrečného účtu obce za rok 2022 
• Zápis z jednání ZO ze dne 18.04.2023 - schválení účetní závěrky obce za rok 2022 

Zprávy o plnění přijatých opatření (zák. 420/2004 Sb., 320/2001 Sb., apod.) 
• Zpráva o plnění přijatých opatření ze dne 06.02.2024, odeslána na KÚ JK dne 08.02.2024 

Peněžní fondy územního celku – pravidla tvorby a použití 
• Smlouva o rozdělení a převodu majetku, zabezpečení jeho trvalé funkčnosti (vodovod: Drahov - 

Hamr - Val), ze dne 30.09.2011 
• Pravidla čerpání prostředků z "Fondu oprav" vodovod Val-Hamr-Drahov, ze dne 01.12.2013, roční 

částka přídělu do fondu: 109.152 Kč 
• ZO ze dne 21.06.2022 - schváleno navýšení každoroční tvorby fondu o 41.000 Kč 
• tvorba fondu pro rok 2023: 
• výpis z účtu fondu Komerční banka č. 1, obrat ze dne 06.01.2023 ve výši 41.000 Kč 
• účetní doklad č. 23-802-00001 ze dne 06.01.2023 
• výpis z účtu fondu Komerční banka č. 2, obrat ze dne 10.01.2023 ve výši 109.152 Kč 
• účetní doklad č. 23-802-00002 ze dne 10.01.2023 

Ostatní dokumentace 
• Rozhodnutí o zrušení registrace plátce daně z přidané hodnoty ze dne 15.12.2022, Finanční úřad pro 

Jihočeský kraj, Územní pracoviště v Soběslavi, ukončení plátce DPH ke dni 01.01.2023. 
 
 
 
 

 
 

 

Závěrečný účet za rok 2023 strana 27



Obec Drahov, IČO 00512583 KEO4 1.12.14 UC112Paticka

Osoba odpovědná za správnost údajů Bc. Soňa Martanová, účetní obce

Podpis: .....................................................................

Statutární zástupce Ing. František Havlíček, starosta obce

Podpis: .....................................................................

Razítko organizace

Návrh závěrečného účtu byl schválen ZO obce dne 07. 05. 2024. Schválený závěrečný účet bude vyvěšen na EÚD od 08.

05. 2024.

strana 28Závěrečný účet za rok 2023 strana 28 Zpracováno programem KEO4 © ALIS spol. s r.o.


		2024-03-26T09:31:40+0000




